

**FIANZAS BANORTE, S.A. DE C.V., GRUPO FINANCIERO BANORTE.
INSTITUCION DE FIANZAS**

**Estado de Resultados del 1o. de Enero al 30 de Septiembre de 2006
(Cifras en Pesos Constantes)**

400	Primas		
410	Emitidas		192,344,745.24
420	(-) Cedidas		<u>51,035,779.94</u>
430	De Retención		<u>141,308,965.30</u>
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor		<u>25,784,422.05</u>
450	Primas de Retención Devengadas		<u>115,524,543.25</u>
460	(-) Costo neto de Adquisición		<u>62,748,868.22</u>
470	Comisiones a Agentes	75,069,068.08	
480	Comisiones por Reafianzamiento Tomado	<u>282.89</u>	
490	(-) Comisiones por Reafianzamiento Cedido	<u>17,679,348.75</u>	
500	Cobertura de Exceso de Pérdida	<u>-</u>	
510	Otros	<u>5,358,866.00</u>	
520	(-) Costo neto de Reclamaciones		<u>8,103,098.34</u>
530	Reclamaciones	8,103,098.34	
540	(-) Reclamaciones Recuperadas del Reaseguro y Reafianzamiento No Proporcional	<u>-</u>	
550	Utilidad (Pérdida) Técnica		<u>44,672,576.69</u>
560	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		<u>16,406,239.77</u>
570	Incremento a la Reserva de Contingencia	16,406,239.77	
580	Incremento a la Reserva Complementaria por Calidad de Reaseguradoras Extranjer	<u>-</u>	
590	Utilidad (Pérdida) Bruta		<u>28,266,336.92</u>
600	(-) Gastos de Operación Netos		<u>(4,327,638.68)</u>
610	Gastos Administrativos y Operativos	- 27,315,325.00	
620	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	<u>18,750,431.45</u>	
630	Depreciaciones y Amortizaciones	<u>4,237,254.87</u>	
640	Utilidad (Pérdida) de la Operación		<u>32,593,975.60</u>
650	Resultado Integral de Financiamiento		<u>15,504,735.92</u>
660	De Inversiones	20,544,005.09	
670	Por Venta de Inversiones	- 11,757.58	
680	Por Valuación de Inversiones	<u>188,254.49</u>	
690	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	<u>-</u>	
700	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	<u>-</u>	
710	Por Reaseguro Financiero	<u>-</u>	
720	Otros	- 1,064,247.16	
730	Resultado Cambiario	- 740,581.25	
740	(-) Resultado por Posición Monetaria	<u>3,410,937.67</u>	
750	Utilidad (Pérdida) antes de I.S.R., P.T.U. y P.R.S.		<u>48,098,711.52</u>
760	(-) Provisión para el Pago del Impuesto sobre la Renta		<u>20,060,716.48</u>
770	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal		<u>6,923,031.70</u>
780	Participación en el Resultado de Subsidiarias		<u>-</u>
790	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		<u>21,114,963.34</u>

El presente Estado de Resultados se formuló de Conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en la cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

LIC. CARLOS GUERRERO ROJAS
DIRECTOR GENERAL

C.P.C. DAVID GUILLEN ZÚÑIGA
DIRECTOR DE AUDITORIA

RAUL NERI MOLINA
SUBDIRECTOR DE CONTABILIDAD Y ADMON.